АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
БЕЛОГОРСКОГО РДЙОНД

рЕсIfуБлики крым
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х, 3-Пч43rr,lllлhАr 2020г.

-----т--

<Об утверждении Порядка перерегистрации
свидетельств о регистрации захоронения на иных
лиц (родственников, близких родственников) >>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.200З г J\Ъ lЗl-ФЗ
общих принципах организации местного 0амоуправления в Российской

и>>, Федеральным законом от 12.01.1996 п J\Ъ 8-ФЗ (О псrгребении и
охоронном д(эле)), руководствуясь Уставом муниципального сlб1

0родское поселение Белогорск Белогорского района Республики
сlбразования

Крым,
инистрация города Белогорск

1. Утвердить
ия jнa

ПОСТАНОВЛЯЕТ

Порядок перерегистрации свидетельств о регистрации
иных лиц (родственников, близких родственников)

Приложение }lЪ 1 к настоящему постановлению).
2. Насr,оя:щее постановление

обнародованинэ) на официальной
подлежит официальному опубликованию
странице _муниципального сlбразования

ское поселение Белогорск Белогорского района на портале Правительства
ики Крым http://belogorsk.rk.gov.ru/ и на информационном стенде в

ии администрации по адресу: ул. Луначарского, 13, г. Белогорск.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
икованI{я.
4. Кон:гр<lль
ителя главы

за исполнением настоящего постановления во:3ложить на
Администрации города Бе-llогорск БелогорскOго района

публики Крым Курбанова В.А.

ава администрации и.с. Ипатко

Приложение М 1

к постановлению администрации города
Белогорск Белогорского района
Ресцублики Кпым*ýuthbb z020 г. JфJ-tr

l-

порядок
перерегистрации свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц

(родственников, близких родственников)

l, Перерегистрация свидетельств о регистрации захоронениJI на иных лиц(родственников' близких родственников) носит заявительный характер иосуществляется уполномоченным исполнительным органом в сфере .rоф"О""-
"похоронного дела В течение 3 (трех) рабочих дней со дня предоставлениrIсоответствующего зtulвлениll с укiванием причин перерегистрации.2, Заявление о перерегистрации свидетельства о регистрации захороненияподается в произвольной форме, позволяющей установить сведениrI о лице, накоторое будет производиться перерегистрация, контактные данные заявителя.з, Заявление подается В администрацию юродского поселения БелогорскБелогорского района Ресгryблики Крым ,rо uдрЬ"у: Республика Крым, Белогорский

район, п, Белогорск, ул. Луначарского 13.4' Заявление подается в двух экземплярах и подлежит регистрации вадминистрации городского поселениjI Белогорск Б"rrо.ор.пого района Республикикрым, К заявлению прилагается копия паспорта лица, на которое будет ,,роизводитьсяперерегистрация свидетельства о регистрации захоронения и подлинниксвидетельства о регистрации захоронеЕия.
5, При посryплении заявления специa}лист регистрирует зrUIвление в книгепоступаЮщих документов, на экземпляре зiUIвителя ставит отметку о принятии.6, Перерегистрация свидетельства производится уполномоченнымисполниТельныМ органоМ В сфере погребения и похоронЕого дела путемпроставления отметки о перерегистрации на подлиннике свидетельства орегистрации захоронения.
7, отметка о перерегистрации свидетельства вкJIючает в себя следующиесведенIш: фразу <Произведена перерегистрация>, фамилию ) имя, отчество лица, накоторое произведена перерегистрация, дату перерегистрации, подпись и расшифровкуподписи уполномоченного исполнительною органа В сфере погребения ипохоронного дела.
8. После произведенной перерегистрации заявителю возвращаетсяподлинник свидетельства о регистрациизахоронения с отметкой о перерегистрации.9, При перерегистрации свидетельств о регистрации захоронения на иныхлиц фодственников, близких родственников) уполномоченным исполцительныморганом в сфере погребения и похоронного дела вносятся соответствующиеизменения в книry регистрации захоронений.